Ad hæc Triambus nomē est liberi/dictus quasi triambus quoniam super. Tiriā. que fere dicuntur id est leones. Be Bichen. hoc est ascendit. Quid multis/undeque Triambum dixerimus primam syllabam aspirationem factam a prima in ultimam syllabam: ut & Th. aspiratio rationis mutationem factam a prima in ultimam syllabam: ut & Th. aspiratio littera in tenuem suam T. & B. que dicitur media in ph mutata sit cum nequaquam dubitari queat sonantius eam dictionem enuciari si utrumque aspiraretur. Itaque dilucide cognosci potest plus usum in hoc nomine valuisse quam rationem. Profecto inquit. Torellus conuersus ad tertium. Guarnerius hic Tertius nihil esse puto quod ignoret. Vides enim quam multa/quaque egregia explicauit que nobis erant incognita. Sed vnum fuerat quod non inuitus audissem cum de ignis inuentione modo locutus est quam in Vulcanum retulit. Hic Tertius coniectis oculis in Guarnerium Recte inquit Guarneri Torellus monuit. Itaque loquere (nisi molestum est) quoniam modo inuenti. huius tam nobilissimi tamque necessarij Vulcanus auctor fuit. Non oportuit id omisisse te qui & odorari omnia & indagare studiosissime soleas. Fecissem equidem, inquit ille quod vos cupere sentio non inuitus. Sed quoniam meminero sermonis prolixitate/in huiusmodi conuiujs vitio dari solitam/eo inuentionis modum pretereundum celsi: presertim cum me semel & iterum de istiusmodi inuento verbo iniicientem neminem aduenterim quod ei scilicet rei desiderio caperes. Inuenit inquam Vulcanus ignem idque hoc pacto. Cum enim per frigidius anni tempus arborum in egypti montibus fulmine icta esset: ob idque & ea: & silua proxima circumquaque ardesceret Vulcanus rei nouitate admirans propriusque accessus calore delectatus est maiorem in modum: cumque ignis paulatim (ut fit) deficeret materiam id deinceps usque ingessit. Itaque per hunc modum seruato igni alios homines ad eius usum utilis inuentionem conuenit. Quam ipse re factum est etiam ut imperium ac regnum egyptiorum vitro delatum adeptus. pro deo tantum coleret: quare sunt aliqui equorum numero est Plinius scilicet libro. iiii. sue naturalis historie asserentes ignem primum reperiunt esse in Pampila que in insula istyna cyclas dum. Tum Corradinus referua obsecro Guarneri si videtur ignem istum ad hyemem & quod dicit de pauli celis padisoque/cepit absolute. Deinceps quoque ipse quoque de Chaldeis que sum?

CONVIVIORVM. F. PHILELPHI

gressus aliquādo expouā. ne tam longa intercapedo eaz: militū rerū memoria interceptat. Immo vt, scias inqt Axeretus aliud Guarnerius querit (nihil putat em fore modo te capiat obliuio vt sui vel indi vel egyptij principatū occupā. Qd ne accidat ipse puidetis. At nolcis inquit Guarneri⁹ Axerete mihi adhuc triarios fuisse integros; & subsidiarios milites quos cum ad postremū in aciē eduxero itelligēt oēs nō de trophæo mihi sed de triūpho habitā eē rōnē. Verū id postea. tu interea loci quod Corradinus hortat qñquidē liberaliter recepisti pro tua fide cōstāti atq; p̄stabis. Tū Axeretus Leonardus inquā Iustinianus eos tris cēlos interpretādos putabat scdm triplicē visionē sensus imaginationis intelligētē vt ascēdētes eodē ordine ab inferioribus ad sup̄iora: primū celū intelligamus rerū iudiciū: modo quodā sensibili quo ita eas cōprehēdimus vt aut sentiam⁹. aut sentire videamur: quo quidē modo & Baldasar scribētis hominū & Moses tum ignē vidit in rubo. tum deū in figura. Secū dum vero (qd est imaginationis) Tum intelligim⁹ cū res ipsas p̄inde atq; apud nos collocatas cōseruat atq; tauq; in imaginē intuemur: quē admodū vsu etiā venire solet vel in excessum quā Ecstasim, gr̄cē dicimus vel in somno cū nō corpa sed imagines corporum videmus. vt Petrus etiā vigilās vas vidit quadrupedum serpentūq; plenum atq; volatiliū. Et rex ille egyptiorum dormiens vaccas & spicas. eodemq; modo Esaias de seip̄o loquens ait. Tidi dominū sedentē. Sed intelligētē celū dicimus quando neque corpora nec imagines corporū vident sed quādam mentis serenitate iā freti altius tollentes intellectus acumen ad deum mediā sapiētē suē ingredimur. Paulū igitur ad cauc vsq; visionem raptum Iustinianus arbitrabitur. Vidisse autē deū non in figura quāpiam corporea sed in seip̄o p̄sentiam. Quod aut raptus deinceps esset ad paradysum id gaudium significare contendebat quo hi fruunt. quibus etusmodi diuinam essentiam recto mētis lumine perspicere licet: que q̄dem interpretatio cū videretur probata omnibus. At ego inqt Thobaldus nō possum Francisci barbari sentētiam nō amplecti qui noua quēdā ac prorsus inaudita animo secū meditatū quodāmodo verbis in corona doctissimorū hoīm (aderāt

LIBER SECVNDVS.

enim plures) mira cum lenitate responderit. Quanti faciã in-
quit singula verba Iustini mei vestrum puto latere neminẽ.
Nam & eius ingenij vim cognoscitis & doctrine prestantiam
et diligentiam singularem. Verum quoniam que dei sunt soli
deo perspecta sunt. Nos enim nõ tam verum possumus quam
verisimilitudinem quandam assequi: quid mihi quõque videas-
tur ostendam. Equidem triplex illud celum ad triplex itẽ virtu-
tas genus referendum existimo. Alia enim virtus est intellectu
vt scientia & sapientia. Alia rationis. vt calliditas & prudentia.
Alia motis vt fortitudo temperãtia ceteraq; huiusmodi virtu-
tis que circa perturbationes animi versantur. Nam iter ad pa-
radisum id est ad nostram felicitatem virtutum moralium du-
ctu ingredimur. Sed actionis virtus ad quã referuntur morales
virtutes oẽs. vt progrediamur efficit. Sole autẽ cõtẽplatiue vir-
tutes quarũ princeps est sapiẽtia. ad quã ipsam actio nostra om-
nis referenda est vt pueniamus se duces prestãt. p huc ergo tri-
plicem virtutis gradũ ascendisse Paulũ ad paradisum opinor:
hoc est ad animi summã voluptatẽ: qua philosophi Christiani
eos frui certo credunt. quibus deo liceat frui. licet autem omni-
nis pietatis totiusque virtutis lauacrum voluere. Cũque essent
qui mirarent quod & paradisum pro voluptate statuisset: & vo-
luptatem ipsam humanam esse felicitatem quasi nouus aliquis
Epicurus asseruisset. ita rursus locutus est. Paradisus vt om-
nes scitis. nõ nostra est sed grẽca dictio. Significat autẽ hortum
quẽ eundẽ hebrei appellãt Eden. quo qdẽ verbo delicias signi-
ficari nemo negat. Itaq; nos & hebreos secuti & grecos deli-
cias hortũ noiã. qbus ipis natura delectari gaudereq; mor-
tales nemo est q nesciat. hmõĩ autẽ & delectationẽ & gaudium
vno voluptatis noĩe cõtineri qui negat. Is latine loqui nunq dẽ
dicit. Nõ em̃ ad corpus voluptatẽ dumtaxat sed etiã multo ma-
gis ad animũ referri cum alijs plures. Tum Aristoteles docet:
prudentia enim vt ad Eudemũ scribens ad verbũ ait & virtus
et voluptas in animo sunt. Quã autẽ voluptatẽ Epicurus bono-
rum finẽ statuerit vel affirmare vel in-ẽre nõ presentis neq;
temporis nec loci. Sed voluptate cõtineri vitimũ illud humanũ

CONVIVIORVM. F. PHILELPHI

bonum quo pfructuri sunt q reuiuiscunt in deo. Nō crediderim
 solum ipse sed alijs credendū tenēdumq; conuicerim/ nā in di-
 uina illa essentia cōtēplanda scienda intelligēda. nō anim⁹ mo-
 do noster mirabiliter gaudebit. sed corp⁹ quoq; incredibili sua
 uitate pfulum gesti et atq; exultabit. Quē vbi Thebaldus sum-
 matum omnium attentione exposuisset iam tempus est inquit
 Tertius Corradine vt quod de Chaldaica philosophia dicturū
 te proposueras tandē si vides corā efferas. Faciam inquit Cor-
 radinus modo cures pauonem. hic ne inter loquendum putres-
 scat: At quonam modo putrescet inter loquendū cū & coctus sit
 & putrescere nesciat natura. Ad idcirco ver eor inquit corradin⁹
 quoniā & coctus est & prope modum pullus ac piguis & ita cō-
 ditus ex Xerxe quopiam dign⁹ videri queat. Et si locaris Cor-
 radine Triulcius subdidit quippe qui cibi sis pausissimū. nolim
 tamen existimes vnam esse istiusmodi nobis artem. Sūt enī
 paratq; plures que tempestiue apponentur ac deinceps. Hic ille
 Sciebam istud quidem. Itaq; mecum institueram seruare pauo-
 nem integrum quo tacito animi iudicio danares consilium tuū
 qui tanq; Gnatones aliquos fuisse Phormiōesue habiturus cō-
 uias. tam multa tam varia tam exquisita pararis in cēna homi-
 nibus presertim familiaribus tuiq; amantissimis. Itaq; te So-
 crates aut Pythagoram post hac nobiscū Malim q̄ aut Lucullū at
 etiam Masinissam geras. Sed hec haec hactenus/ redeo ad Chal-
 deos hi se omnī antiquissimos volūt qui de maximis & incogni-
 tis rebus philosophari ceperunt. Afferuntq; Prometheum qui
 cum de vniuersa natura vtiliter pulcherrimeq; disseuerit: tum
 de hominis ac fluminis creatiōe primus veritatem inuenit.
 planetis diuinitatem tribuit: quorum duos bonorum vocant
 auctores: & maiorem item duos. Tris vero qui medij sint atq;
 commune s. Et atem omnem in philosophando consumunt diui-
 so cultui vehementer intenti. Astorumq; peritissimi. per diui-
 randi artes/ res futuras & sacrificando predicant & expiando
 incantationibus que quibusdam remedia prēbent malorū eui-
 dorum adipiscendorumq; bonorum. Augurique & somnij
 & prodigij atque omnī monstrorum generis vim atque sciētī-
 am tenēt omnē. At qui ostiarum victimarumque noticiam eam